PETICION DREJTUAR PARTIVE POLITIKE BDI, PPD, BDSH, BDK, AK...!

Letra e hapur drejtuar juve (partive politike BDI,PPD,BDSH,BDK,) në Maqedoni para disa javësh nga diaspora shqiptare ra në veshë të shurdhër tuajin. Prandaj, ne kemi vendosur që tani të bëjmë peticion prej nga të poshtënëshkruarit edhe një herë kërkojmë nga ju që ta koordinoni fjalorin politik kundrejt partive sllavofolëse në Maqedoni. Ne kërkojmë Ekipin e Unitetit tani dhe menjëherë, ndryshe mos llogartini në ne më asnjëherë. Ndryshe do të apelojmë tek familjarët tanë atje që të votojnë vetëm ato parti politike të cilat kanë treguar gadishmëri që të formojnë Ekipin e Unitetit qofshin ato dy parti më të vogla ne këtë do t’a respektojmë dhe votat e familjarëve tanë do shkojnë te këto dy parti! Prandaj, që mos të vi deri te kjo, ju duhet të formoni ekipin e unitetit tani dhe menjëherë për të qenë të një fjale kundrejt partive sllavofolëse.

Ne të nënskruarit më poshtë, e kemi lexuar letrëne e hapur, dhe jemi të njoftuar me përmbajtjen e saj.

Fillimi i peticionit fundi prillit 2008, fillimi majit 2008 
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